www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/6  Edition: 23 42    1.10-88 F
Distributeur proportionnel
Distributeur proportionnel
Construction à flasquer
◆◆ Qmax = 35 l/min
◆◆ 4 plages de débit volumétrique
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

Commande sur l'admission
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/6  Edition: 23 42    1.10-88 F
CODIFICATION  ​
 WD B F A06 -  -  -  /  /  -   # 1
Distributeur, a action directe
Proportionnel, exécution antidé�agrante Ex d
Construction à �asquer
Norme de raccordement internationale ISO, NG6
Désignation des symboles selon tableau
Débit volumétrique nominal QN  5 l/min 5
 10 l/min 10
 16 l/min 16
 25 l/min 25
Tension nominale UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
   Température d’ambiente jusqu’à:
Puissance nominal PN 9 W L9 40 °C ou 90 °C
 15 W L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
 Australia AU USA / Canada    UC-M187
 MA MA
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Ampli�cateur  M248
Indice de changement (modi�é par l’usine)
1.10-88
India PE
Distributeur proportionnel
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Distributeur proportionnel
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG6 selon norme ISO 4401-03
Actionnement Electro-aimant antidéflagrant proporti-
onnel
Température
d’ambiance
Service en tant que T6
-25…+40 °C (L9)
Service en tant que T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
Poids 2,8 kg (1 électro-aimant)
4,8 kg (2 électro-aimants)
MTTFd 150 années
DONNEES ELECTRIQUES  ​
Protection IP65 / 66 / 67
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC
Courant limite à… °C L15 / 70 °C:
IG = 445 mA (UN = 24VDC)
IG = 890 mA (UN = 12VDC)
L9 / 40 °C:
IG = 305 mA (UN = 24VDC)
IG = 610 mA (UN = 12VDC)
L9 / 90 °C:
IG = 265 mA (UN = 24VDC)
IG = 530 mA (UN = 12VDC)
Puissance nominale en
standard
9 W, 15 W
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-183
Classe de température Puissance nominale 9 W: T1…T6
Puissance nominale 15 W: T1…T4
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  3/6  Edition: 23 42    1.10-88 F
Distributeur proportionnel
DONNEES HYDRAULIQUES  ​

Filtration recommandée ISO 4406
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  4/6  Edition: 23 42    1.10-88 F
Q = f (p) Courbe débit volumétrique pression
I = IG
Mesurée à 50 °C
ADB-V, AD1-V, DB2-V
Exécution L15
35
30
25
20
15
10
5
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K1075
Q [l/min]
QN = 25 l/min
QN = 16 l/min
QN = 10 l/min
QN = 5 l/min
​ ​
Distributeur proportionnel
Q = f (p) Courbe débit volumétrique pression
I = IG
Mesurée à 50 °C
ADB-V, AD1-V, DB2-V
Exécution L9
30
25
20
15
10
5
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K1080
Q [l/min]
QN = 25 l/min
QN = 16 l/min
QN = 10 l/min
QN = 5 l/min
​ ​
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
I = IG
Mesurée à 50 °C
ACB-S, AC1-S, CB2-S
Exécution L15
0 4 8 12 16 20 24 28 32 36 Q [l/min]
K1076
p [bar]
30
25
20
15
10
5
0
QN = 10 l/min QN = 25 l/minQN = 5 l/min QN = 16 l/min
​ ​
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
I = IG
Mesurée à 50 °C
ACB-S, AC1-S, CB2-S